CODIGO:
FECHA:
PARA:

ASUNTO:

Para su informacion y trémite partinents, el comité evaluador de |a invitacién
es: "ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE
POR SUBSISTEMAS DE UNA SOLUCION DE CEN
PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONA
de evaluaciin juridica,
INVERSER, UT - AGIN,

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA

NACIONAL

R TR TR YT I
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

551-550

MEMORANDO

6 de Sepliembre de 2017

FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador - Grupo de Gontratacion

NIT: 899.999.1244

Infarme Final de Evaluacion Invitacion Piblica No. 04 de 2017

pliblica No, 04 de 2017 cuyo objeto
ELEMENTOS INTEGRADOS
TRO DE COMPUTO (DATACENTER)
L', le informarnos: que una vez surtido el proceso
financiera y técnica a las propuestas presentadas por las empresas COMWARE,
UT - COTELGESA, ENERGEX y TICBRIDGE, ol informe final 85 el siguiento;

EVALUAGION DE REQUISITOS HABILITANTES

FINANCIERA | JURIDICA TECNICA | RESULTADO
PROPONENTE
COMWARE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADG —
INVERSER CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADO
UT- AN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UT - COTELGESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ENERGEX CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADO
TICBRIOGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO







UNIVERSIDAD PEDAGOGICA

NACIONAL .
LT NIT: 869.999.124-4
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA :
SUBDIRECCION GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION
MEMORANDO
EVALUACION ECONOMICA Y DE FACTORES PONDERABLES DE LAS PROPUESTAS
HABILITADAS ‘
EQUIPO VALORES | INDUSTRIA .TOTAI.
DIFERENCIA HUMANO | AGREGADOCS | NACIONAL
VR. DIFERENCIA CON LA PUNTAIE
PROPONENTES | ppopuEsTa PR:S?JB;IIRE:TO MEDIA | ECONOMICO
GEOMETRICA
PRESUPUESTO | 848.115.222
UT - AQIN 697.242.888 | 150.872.334| 38.698.920 | 29,74 16 24 5 |74,74
uT - - -
COTELGESA  |702.225.132|145.890.090|33.716.676 | 30,42 9 40 5  |84,42
TICBRIDGE | 706.412.837]141.702.385 | 29.528.971 | 30,99 10 32 5 (77,99

Teniendo en cuenta fo anterior, se recomianda adjucicar el contraio a lo empresa UT - COTELGESA.

Nota: Cada uno de los equi fimantes, respande por [ comespondients avaluaciin ealzada a si cargo.

Ic IA GOYENECHE

CES BELTRANG
Mem ] Comité Evaluador Miembrot de) Ceitité Evaluador
.~ Subdirector de Sistamas de RS- Subdirsctora Financlera
TATIANA | 08 MOREND
Mam) ’

 Asesora Jurfdica ~Vicerractotia Adminigirativa

bg;z /Elgbord: Ing. Wiliam Rafosl Crespa Arsuza.







o

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECION DE GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

ACTA DE EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA No. 04 DE 2017

OBJETO: "ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS
INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO
(DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL",






Desarrollo de la Evaluacion

Al proceso de Invitacion Puablica No. 04 de 2017, se presentaron seis (6) empresas, a saber:

- COMWARE

- INVERSER

- UT-AQIN

- UT-COTELGESA
- ENERGEX

-  TICBRIDGE

Aspectos Técnicos a Evaluar:

1. REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS

VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS - < s
EMPRESA TECNICOS MINIMOS Se Verifica en la Pagina
COMWARE
NO EVALUADO NO VERIFICADO
INVERSER
NO EVALUADO NO VERIFICADO
UT - AQIN CUMPLE 202 ALA 218
UT - COTELGESA CUMPLE 239 A LA 307, 642
ENERGEX
' NO EVALUADO ~ NO VERIFICADO
TICBRIDGE CUMPLE 38 ALA65

R






CALIFICACION Y RESULTADOS DE LAS OFERTAS — FACTORES: ECONOMICO,

TECNICO Y APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

Las ofertas que hayan acreditado el cumplimiento de los requisitos
habilitantes, se calificaran de conformidad con los siguientes criterios:

ECONOMICO

TECNICO 60
APQOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 5
TOTAL 100

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS

VR DIFERENCIA D'Zgﬁ'::m ounTase | EQUIPO | VALORES |INDUSTRIA
' HUMANO | AGREGADOS | NACION
PROPONENTES | o2 oPUESTA PR:&"F’LRE‘;TO MEDIA  |ECONOMICO DOS| NACIONAL
GEOMETRICA
PRESUPUESTO |848.115.222
T - AQIN 697.242.888 | 150.872.334 | 38.698.920
I ;
COTELGESA  |702.225.132|145.890.090 |33.716.676
TICBRIDGE 706.412.837 | 141.702.385 | 29.528.971







EMPRESA: UT-AQIN

1. EQUIPO HUMANO

CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS E INDUSTRIA NACIONAL

Certificado en

ATD
UPTIME

Puntaje a
Formacién Académica Experiencia | asighado
item | Nombre Cargo OBSERVACIONES
ADJUNTO CARTA
DE PERMANENCIA
DURANTE EL
PROYECTO
1 MIGUEL DIRECTOR DEL | Ingeniero Electrénico CUMPLE 10 | 10
MUNOZ PROYECTO Afios
GUERRERO TECNICO
Certificado en
ATD
UPTIME
INGENIERO
RICHARD RESIDENTE
VEGA Experiencia en la
2 implementacién
de Data Center. ADJUNTO CARTA
Ingeniero Electricista CUMPLE 5 1 DE PERMANENCIA
Afios DURANTE EL
PROYECTO
ESPECIALISTA
MIGUEL EN SISTEMAS
MURNOZ DE _ n 4
GUERRERO DETECCIONY | Ingeniero Electrénico CUMPLE 5
3 QUINTERO EXTINCION Afios




ESPECIALISTA

EN SISTEMAS
DE .
ACONDICIONA z?rDCe”'ﬁcad" en
SARY MIENTO 0 alont ni
Ingeniero Mecanico. equivalente
CALDERON AMBIENTAL
NO CUMPLE ICREA
5 Afios
RESIDENTE Tecnélogo en salud 1 Cumple con la
BERNARDC HSE ocupacional CUMPLE L
PINILLA efpenencua de 5 |
MARTINEZ anos
SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO | 16




2. VALORES AGREGADOS

ITEM

FACTOR DE EVALUACION

Puntaje a
asignado

OBSERVACIONES

Analisis Computacional Fluido Dinamico del Data Center -
Realizar a todo costo (sin que genere ningan costo adicional para la
UPNj) un servicio de modelado de fluido dinamica computacional
donde se modelara el espacio tridimensional de las instalaciones
del Data Center, debajo del piso, arriba del piso, arriba del techo y
alrededor de los racks. Esto brindara una vision de la termodinamica
en todo el Data Center, cubriendo las areas en las que la
recirculacion del aire caliente puede afectar las instalaciones de alta
densidad. Dentro de los entregables detallados de! servicio deben
estar;

* Resumen ejecutivo

* Temas cubiertos por el informe dei Servicio de evaluacion
térmica

* Disposicién del hardware de Tl

* Observaciones de las condiciones

* Resultado de las simulaciones del Data Center en 3D (tres
dimensiones)

Con el proposito de obtener el puntaje establecido para este
numeral, el proponente debe cumplir con los siguientes requisitos:
Anexar hoja de vida del ingenierc eléctrico certificado ATD
(Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute 0 CCRD (Certified
Computer Room Designer) del ICREA con una certificacion firmada
por el mismo, donde se confirme que construira la documentacion
indicada en este numeral.

Simulacién y Coordinacién de Protecciones de los Tableros
Eléctricos: Realizar a todo costo (sin que genere ningdn costo
adicional para la UPN) el servicio de disefio, planeacién y ejecucion
de la actividad de simulacion y coordinacién de protecciones, esta
actividad debera ser desarroliada mediante un software y avaiada
por un ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer)
por el Uptime Institute. Esta actividad es requerida con el fin de
garantizar la correcta operacién de los tabieros eléctricos ante
cualquier eventualidad de falla o corto circuito. Con el propésito de
obtener el puntaje establecido para este numeral, el proponente
debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar hoja de vida dei
ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el
Uptime Institute 0 CCRD (Certified Computer Room Designer) del
ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde se
confirme que construira la documentacion indicada en este numeral.,




Documentacion ([memorias de cdlculo y planimetria) para
presentacion certificacion TIER | - Uptime Institute, ICREA — Nivel llI:
Realizar a todo costo (sin que genere ninglin costo adicional para la
UPN] el disefio y construccion de toda la documentacion {(memorias
de célculo y planimetria) requerida para el proceso de certificacion
de Disefio TIER | ante el Uptime Institute Con el propdsito de
obtener el puntaje establecido para este numeral, el proponente
debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del
ingeniero certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el Uptime
Institute o CCRD (Certified Computer Room Designer) del ICREA con
una certificacion firmada por el mismo, donde se confirme que
construird fa documentacién indicada en este numeral.

Disefio y planimetria REVIT Realizar a todo costo (sin que genere
ningun costo adicional para la UPN) el disefio y planimetria usando
el sistema REVIT con tecnologia BIM (Building Information
Modeling). Esta informacidn debera ser entregada a la UPN en
formato magnético. Con el propésito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar una certificacion firmada por el
representante legal del oferente donde se confirme la construccién
de la documentacion indicada en este numeral.

Certificacion Nivel II (WCQA) de ICREA o UPTIME TIER |
CERTIFICATION OF DESIGN DOCUMENT Y CONSTRUCTION
FACILITIES

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO

24




EMPRESA: UT - COTELGESA

1. EQUIPO HUMANO

CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS E INDUSTRIA NACIONAL

Puntaje a
Formacion Académica Experiencia asignado
ftem Nombre Cargo OBSERVACIONES
ADJUNTO CARTA
DE PERMANENCIA
DURANTE EL
PROYECTO
0
1 NESTOR DIRECTOR DEL | Ingeniero mecanico. NO CUMPLE 10
HUGO PROYECTO Afos
SALINAS TECNICO
Certificado en
ATD
UPTIME
INGENIERO
JORGE RESIDENTE
, ag‘m_‘:g Experiencia en la
implementacién
VASQUEZ de Data Center.
Ingeniero Electricista CUMPLE 5 Afios | 1 ADJUNTO CARTA
DE PERMANENCIA
DURANTE EL

PROYECTO




ESPECIALISTA

FERNANDO EN SISTEMAS
BEJARANO DE
DETECCION Y | Ingeniero Electricista CUMPLE 5 Afios
EXTINCION
Certificado en
ATD
UPTIME
ESPECIALISTA
EN SISTEMAS
DE
ACONDICIONA
MIENTO
Ingeniero Mecanico.
NESTOR AM?'ENTAL CUMPLE 5 Afios
HUGO Certificado  en
SALINAS ATD
RESIDENTE Técnico profesional en
ERICKSON HSE seguridad e higiene
TRUJILLO industrial
QUINTERO :F?OSUMPLE 5

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO




3. CONCLUSION

La Subdireccién de Gestién de sistemas de Informacion, después de revisar las propuestas
recibidas, realizar la verificacién de los REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS
REQUERIDAS, CERTIFICACIONES vy la evaluacién general correspondiente de acuerdo con lo
estipulado en los términos de referencia, concluye que la empresa UT - COTELGESA
cumple desde lo econdémico, lo técnico y apoya la industria nacional.

4. Equipo de Evaluacion Técnica

Esta evaluacion fue realizada por:

/@0‘&@ Ing. FERNANDO DIAZ GONZALEZ

-~ Ing. CESAR MAURICIO BELTRAN LOPEZ
,@ - Ing. WILLIAM RAFAEL CRESPO ARZUZA

Esta Evaluacion Técnica se firma en Bogotd. D.C, a los 4 dfas del mes de SEPTIEMBRE de 2017

Subdirector de Gestién de Sistemas de Informacién.

- /Elabord y proyecté: Ing. William R. Crespo Arzuza






2. VALORES AGREGADOS

ITEM

FACTOR DE EVALUACION

Puntaje a
asignado

OBSERVACIONES

Anélisis Computacional Fluido Dinamico del Data Center : Realizar
a todo costo (sin que genere ninglin costo adicional para la UPN) un
servicio de modelado de fluido dindmica computacional donde se
modelara el espacio tridimensional de las instalaciones del Data Center,
debajo del piso, arriba del piso, arriba del techo y alrededor de los racks.
Esto brindara una vision de la termodinamica en todo el Data Center,
cubriendo las areas en las que la recirculacion del aire caliente puede
afectar las instalaciones de alta densidad. Dentro de los entregabies
detallados del servicio deben estar:

* Resumen ejecutivo
* Temas cubiertos por el informe del Servicio de evaluacion térmica
* Disposicion del hardware de TI

* Observaciones de las condiciones

* Resultado de las simulaciones del Data Center en 3D (tres
dimensiones)

Con el propésito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar hoja de
vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer)
por el Uptime Institute 0 CCRD (Certified Computer Room Designer) del
ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde se confirme
que construira la documentacién indicada en este numeral.

Simulacién y Coordinacién de Protecciones de los Tableros
Eléctricos: Realizar a todo costo (sin que genere ningln costo adicional
pard la UPN) el servicio de disefio, planeacion y ejecucion de la actividad
de simulacion y coordinacién de protecciones, esta actividad debera ser
desarrollada mediante un software y avalada por un ingeniero eléctrico
certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute. Esta
actividad es requerida con el fin de garantizar la correcta operacién de
los tableros eléctricos ante cualquier eventualidad de falla o corto
circuito. Con el propésito de obtener el puntaje establecido para este
numeral, el proponente debe cumplir con los siguientes requisitos:
Anexar hoja de vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited
Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room
Designer) del ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde
se confirme que construird la documentacién indicada en este numeral.




Documentacién (memorias de calculo y planimetria) para presentacion
certificacion TIER | - Uptime Institute, ICREA — Nivel [I: Realizar a todo
costo (sin que genere ningun costo adicional para la UPN) el disefio y
construccion de toda la documentacion (memorias de calculo vy
planimetria) requerida para el proceso de certificacion de Disefio TIER |
ante el Uptime Institute Con el propdsito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del ingeniero certificado ATD
{Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified
Computer Room Designer) del ICREA con una certificacidn firmada por
el mismo, donde se confirme que construiré la documentacidn indicada
en este numeral.

Disefio y planimetria REVIT Realizar a todo costo (sin que genere
ningun costo adicional para la UPN) el disefio y planimetria usando el
sistema REVIT con tecnologia BIM (Building Information Modeling). Esta
informacion debera ser entregada a la UPN en formato magnético. Con
el proposite de obtener el puntaje establecido para este numeral, €l
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar una
certificacion firmada por el representante legal del oferente donde se
confirme la construccion de la documentacién indicada en este numeral.

Certificacion Nivel Il {(WCQA) de ICREA o UPTIME TIER | CERTIFICATION
OF DESIGN DOCUMENT Y CONSTRUCTION FACILITIES

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO

40

3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL Puntaje a

asignado

OBSERVACIONES

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
aqui nacionales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
originarios de los paises con los que Colombia ha
negociado frato nacional en materia de compras
estatales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios 5
de paises en los cuales aplica el principio de
reciprocidad; lo cual se demostrara adjuntando el
infforme de la respectiva Misién Diplomatica
Colombiana. :

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO 5




3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

Puntaje a
asignado

OBSERVACIONES

* Alos proponentes que ofrezcan bienes y servicios
aqui nacionales.

* Alos proponentes que ofrezcan bienes y servicios
originarios de los paises con los que Colombia ha
negociado trato nacional en materia de compras
estatales. '

+ Alos proponentes que ofrezcan bienes y servicios de
paises en los cuales aplica el principio de reciprocidad; lo
cual se demostrara adjuntando el informe de la
respectiva Mision Diplomatica Colombiana.

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO







CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS E INDUSTRIA NACIONAL

EMPRESA: TICBRIDGE

1. EQUIPO HUMANO

Puntaje a
Formacién Académica Experiencia asignado
itemn Nombre Cargo OBSERVACIONES
De acuerdo con el
diploma de
ingeniero Eléctrico,
solo acredita 9
afios 4 meses al
momento de la
evaluacion
1 HECTOR DIRECTOR DEL | Ingeniero Electricista NOCUMPLE1Q | g
SANCHEZ PROYECTO Afios
TECNICO
Certificado en
ATD
UPTIME
INGENIERO
JOAQUIN RESIDENTE
RICO Experiencia en la
2 implementacion
de Data Center. ADJUNTO CARTA
ingeniero Civil CUMPLE 5 Afos | 1 DE PERMANENCIA
‘ DURANTE EL

PROYECTO




ESPECIALISTA

EN SISTEMAS
JORGE DE 4
QUINTERO DETECCIONY | Ingeniero Electrénico CUMPLE 5 Afios

EXTINCION

Certificado en

ATD

UPTIME

ESPECIALISTA

EN SISTEMAS

DE

ACONDICIONA

MIENTO 4

Ingeniero Mecanico.

EDwARD | AMBIENTAL CUMPLE 5 Afios
CAMACHO Certificado en
RINCON ATD

RESIDENTE Enfermera Especialista 1
SONIA HSE en salud ocupacional
MILENA _
PARRA CUMPLE 5 Afics
GALVIS

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO | 10




2. VALORES AGREGADOS

ITEM

FACTOR DE EVALUACION

Puntaje a
asignado

OBSERVACI
ONES

Analisis Computacional Fluido Dinamico del Data Center : Realizar
a todo costo (sin que genere ningln costo adicional para la UPN) un
servicio de modelado de fluido dinamica computacional donde se
modelara el espacio tridimensional de las instalaciones del Data Center,
debajo del piso, arriba del piso, arriba del techo y alrededor de los racks.
Esto brindara una visioén de la termodindmica en todo el Data Center,
cubriendo las areas en las que fa recirculacion del aire caliente puede
afectar las instalaciones de aita densidad. Dentro de los entregables
detallados del servicio deben estar:

* Resumen ejecutivo
* Temas cubiertos por el informe del Servicio de evaluacion térmica
* Disposicién del hardware de TI

» Observaciones de las condiciones

* Resultado de las simulaciones del Data Center en 3D (tres
dimensiones)

Con el propésito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar hoja de
vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer)
por el Uptime Institute 0 CCRD (Certified Computer Room Designer) del
ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde se confirme
gue construira la documentacion indicada en este numeral.

Simulacion y Coordinacion de Protecciones de los Tableros
Eléctricos: Realizar a todo costo (sin que genere ningtin costo adicional
para la UPN) el servicio de disefio, planeacion y ejecucion de |a actividad
de simulacién y coordinacién de protecciones, esta actividad debera ser
desarroliada mediante un software y avalada por un ingeniero eléctrico
cerificado ATD (Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute. Esta
actividad es requerida con el fin de garantizar la correcta operacion de
los tableros eléctricos ante cualquier eventualidad de falla o corto
circuito. Con el propésito de obtener el puntaje establecido para este
numeral, el proponente debe cumplir con los siguientes requisitos:
Anexar hoja de vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited
Tier Designer) por el Uptime Institute 0 CCRD (Certified Computer Room
Designer) del ICREA con una certificacién firmada por &l mismo, donde
se confirme que construira la documentacian indicada en este numeral.




Documentacion (memorias de calculo y planimetria) para presentacion
certificacién TIER | - Uptime Institute, ICREA — Nivel II: Realizar a todo
costo (sin que genere ninglin costo adicional para la UPN) el disefio y
construccién de toda la documentacion (memorias de célculo y
planimetria) requerida para el proceso de certificacién de Disefio TIER |
ante el Uptime Institute Con el propdsito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del ingeniero certificado ATD
(Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified
Computer Room Designer) del ICREA con una certificacién firmada por
el mismo, donde se confirme que construira la documentacién indicada
en este numeral. '

Disefio y planimetria REVIT Realizar a todo costo {sin que genere
ningan costo adicional para la UPN} el disefio y planimetria usando el
sistema REVIT con tecnalogia BIM (Building Information Modeling). Esta
informacion debera ser entregada a la UPN en formato magnético. Con
el propésito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar una
certificacién firmada por el representante legal del oferente donde se
confirme la construccién de la documentacion-indicada en este numeral.

Certificacion Nivel !l (WCQA) de ICREA o UPTIME TIER | CERTIFICATION
OF DESIGN DOCUMENT Y CONSTRUCTION FACILITIES '

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO

32

3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL Puntaje a

asignado

OBSERVACIONES

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
aqui hacionales.

A ios proponentes que ofrezcan bienes y servicios
originarios de los paises con los que Colombia ha
negociado trato nacional en materia de compras
estatales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios 5
de paises en los cuales aplica el principio de
reciprocidad; lo cual se demostrara adjuntando el
informe de la respectiva Mision Diplomatica
Colombiana.

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO 5




